第260回例会　6月10日(火)AM7:30～8:30　オークラホテル4F平安の間
■司会:坂本順香　■点鐘:原田道子　■ロータリーソング:希望のエナジー
■ゲスト:静岡第7分区ガバナー補佐・瀧本典彦様,第7分区ガバナー補佐事務局
・高部守弘様、第7分区ガバナー補佐事務局次長・宮地四郎様
■ビジター:安藤幸史様(浜松南ＲＣ)、大塚治司様(浜松ＲＣ）

「人材は、企業規模とは無関係である」
うちは中小企業だからなかなかいい人が採用できな
いといいます。本当にそうでしょうか？PF・ドラッ
カーは、人間を釣るのも、魚を釣るのも同じ池の中
で釣りをするようなものだと言う。すなわち、釣り
のうまい下手で、少し位差はあっても確率から見れ
ば大体同じような人間が捕まるもんだよ・・
いい企業の人材も、そうでない企業の人材も最初は
大して変わらない。変わるのは人材の使い方だよ。
埼玉県に「ものつくりに直結する実技、実務を重視
したものつくり大学があります。そのものつくりと
いう言葉を使ったのがPF・ドラッカーであり、ドラ
ッカーの分身と言われている。上田先生がこの大学
にいます。今日は坂井さんの人材の話楽しみです。

・地区協議会の報告書を出席者及び次年度の委員長
の皆様のメールボックスに入れてありますのでご確
認下さい。
・浜松ローターアクトクラブより今年度の最終例会
の案内がきております。６月２７日(金)の１９時３０
分より２１時３０分でハートランドにて開催されま
すので出席されます方は事務局までお申し出くださ
い。

静岡第7分区ガバナー補佐・瀧本
典彦様のご挨拶
みなさん、おはようございます。
本年度もいよいよ終盤に入りまし
た。今年度の活動評価をいたしま
す。
・会員増強/本クラブは2620地区
で第2位の会員数の多さですので
会員増強については問題ありませ
んが、これからは出席率の向上を
めざしてください。
・寄付金/100%のご協力をいただ
いております。
・奉仕プロジェクト/中田島清掃に
おいて、中学生を参加させたとい
う点で意義があったと思います。
・国際奉仕/アメリカから交換学生
の受入れにつきましては、強制送
還という残念な結果になってしま
いました。関係者のご努力に深く
感謝いたします。
・CLP浸透/次年度より実施する予
定だということですので、よろし
くお願いします。今後とも当クラ
ブが発展させることを心からお祈
りします。

第7分区瀧本典彦ガバナー補佐

98名中69名70.41%
前々回修正出席率66.33%

・出席委員会 大屋委員長/第262
回(6/24)の最終例会は100%出席
の方の表彰をいたします。自分の
出欠をホームページで確認してく
ださい。
・次年度幹事 金子幹事/本日例会
終了後、第6回の予定者会議を開
催しますのでお集まりください。

会長・幹事；ガバナー補佐・瀧本
様、事務局長・高部様、事務局次
長・宮地様、一年間ご指導有り難
うございました。
河村正隆；ケイ企画（瀧川鯉昇浜
松連絡事務所）から『鯉昇一門会
』の案内をメ－ルボックスに配布
是非、お出掛け下さい。

池戸孝治；６月２０日生まれ
鈴木かおる；６月２２日生まれ

坂井モーター株式会社 坂井光蔵 代表取締役社長
「わが社の人材育成について」

10年以上連続、業績を伸ばしている坂井光蔵さんの会社の経営理念と人材育成について、卓話をいただい
た。特に重点を置いている人材育成についての独自のキャリアパスプランの説明は興味深いものでありま
した。

会社概要

会社名:坂井モーター株式会社

創業:昭和24年3月、設立:昭和29年7月

資本金:３,５００万円

所在地:静岡県浜松市東区和田町632

代表者:坂井光蔵

社員数:50名

事業内容:車検・新車/中古車販売・自動車修理・鈑金・保険の販売

昭和30年頃の坂井鉄工所 コバック浜北アピタ通り店工場 豊岡テクノセンター